PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRÍTO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJIMF 57.264.509/0001-69

LEI CO 1PLEI\-1E ~TAR N~ 128, DE 28 DE ABRIL DE 2.006.

-~ispôe ~o~re. a revisã~ dos subsídios da Prefeita,Vice-Prefeito, Secretá
n~s i\lun•c•pa•s e demais agentes políticos do município, especificados na
le1.

Ll'CIANA l\lARIA RETZ, Prefeita Municipal de Espírito Santo do TurYo
Estado de São Paul_o. no uso de suas atnbuições legats, r AZ SABER que a Câmara Mumctpal
aprovou e ela sanc10na e promulga a segutnte LEI COMPLEMENTAR:

ARTIGO 1 o - O subs1d1o mensal da Prefeita, Vice-Prefeito, Secretários Mu
nicipais e demais agentes pohticos do muntc1p1o, fixado pela Let Complementar n° 92, de 23 de
abnl de 2003. sofrerá reajuste, a parttr de 1 o de abnl de 2006, em 7,5°/o (sete e meto por cento),
mdice adotado pela administração ao conceder reajuste aos seus servidores, na fonna da lei.

§ 1°- O subsídio mensal da Prefeita do Município fica fixado em R$ 4.329,67
(quatro mil, trezentos e vinte e nove rea1s e sessenta e sete centavos), em parcela úruca.

§ 2°- O substdio mensal do Vice-Prefeito do Munictpto fica fixado em R$
865,67 (oitocentos e sessenta e cinco reais e sessenta e sete centavos), em parcela única.

§ 3°- O subsídio mensal dos Secretários Municipais e dos agentes políticos do
município a que se refere o § 1 o do artigo 3° da Lei Complementar n° 92, de 23 de abril de 2003,
fica fixado em R$ 1. 957,62 (um mil, novecentos e cinqüenta e sete reais e sessenta e dois centa-

vos), em parcela única.

ARTIGO 2°-As despesas decorrentes da execução da presente Lei Comple
mentar correrão por conta de dotações próprias, constantes do 4)rçamento vigente, suplementa-

das se necessário.

ARTIGO 3°- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos a 1 o de abril de 2006.

Registre-se e publique-se.
Espirito Sant o Turvo, 28 de ab ·
I

\1

RuaUnodosSantos,sJn°-Jard
1
mCanaã - Fones{14)3375-1214- 3375-1211/ Fax(14)3375-1184 - CEP18935- - /'

	00262502